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به تازگی تفاهمنامه ای بین صندوق نوآوری و 
شکوفایی ریاست جمهوری و شبکه بانکی کشور 
به ارزش 40هزار میلیارد تومان منعقد شده است. 
این تفاهمنامه که در راستای اجرای ماده18 
قانون جهش تولید دانش بنیان به امضای طرفین 
رسیده یک همکاری چهارجانبه میان صندوق 
نوآوری و شکوفایی، معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری، شورای هماهنگی بانک های 
دولتی و نیمه دولتی و کانون بانک ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی است. این در حالی است که 
هدف از این تفاهمنامه ایجاد همکاری مشترک 
به منظور گسترش اقتصاد دانش بنیان و توسعه 
زمینه های تامین مالی نوآوری و فناوری در کشور 
عنوان شده است. پیش از این بانک ها بیشتر تمایل 
داشتند که در حوزه های کم خطرتر سرمایه گذاری 
کنند، اما اکنون ماده18 زمینه سرمایه گذاری 
آنها را در حوزه سرمایه گذاری های خطرپذیر 
فراهم کرده است؛ بنابراین با شرط حضور صندوق 
نوآوری در سرمایه گذاری حالا بانک ها می توانند 

در حوزه هایی از این دست ورود کنند.

قانونی شدن سرمایه گذاری بانک ها 
علی ناظمی، معاون سرمایه گذاری صندوق 
نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در گفت وگو 
با همشهری درباره این تفاهمنامه به ماده18 
قانون جهش تولید دانش بنیان اشاره می کند 
و می گوید: »براساس این ماده، بانک ها و 
مؤسسات مالی و اعتباری در صورتی که با صندوق 
نوآوری و شکوفایی مشارکت داشته باشند، از 
محدودیت های قانونی برای سرمایه گذاری در 

حوزه های دانش بنیان معاف می شوند.«
ناظمی با اشاره به اینکه ماده16 قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور 
پیش از این اجازه سرمایه گذاری به بانک ها را 
در طرح های مصوب شورای راهبری فناوری ها 
و تولیدات دانش بنیان نمی داد، ادامه می دهد: 
»اکنون پس از چند سال که بانک ها اجازه 
سرمایه گذاری نداشتند، این مجوز با این شرط که 

در سرمایه گذاری صورت گرفته از سوی بانک ها، 
حتما صندوق نوآوری و شکوفایی حضور داشته 

باشد، به آنها داده شده است.«

جلوگیری از انحراف منابع
معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری به 2نکته 
ماده18 قانون جهش تولید دانش بنیان اشاره 
می کند و می گوید براساس این ماده هم بانک ها 
می توانند وارد حوزه دانش بنیان ها شوند و هم 

شرکت های دانش بنیان می توانند از بانک ها تامین 
مالی کنند. ناظمی همچنین نقش صندوق نوآوری 
در این ماده را کمک به جلوگیری از انحراف منابع 

برای سرمایه گذاری بانک ها می داند.
او وجود و فلسفه ورود صندوق نوآوری و شکوفایی 
را حفاظت از روح قانون عنوان می کند تا سرمایه 
بانک ها و بنگاه ها به سمت سرمایه گذاری های 
کم ریسک مانند ساختمان و پروژه های عمرانی 
هدایت نشود. ناظمی همچنین در مورد استفاده 

صندوق نوآوری از ظرفیت های قانونی موجود با 
اشاره به مذاکره با بانک ها می گوید: »اول تلاش 
کردیم که با تک تک بانک ها تفاهمنامه امضا 
کنیم و همچنین یک تفاهمنامه عمومی هم 

داشته باشیم.«
او به تفاهمنامه عمومی اشاره می کند و 
ادامه می دهد: در این تفاهمنامه یک شرکت 
سرمایه گذاری عمومی تاسیس می شود که 
بانک های دولتی و بانک های خصوصی در این 

شرکت حضور خواهند داشت.
معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری با اشاره به 
اینکه بانک ها 5درصد از منابع را تامین می کنند، 
یادآوری می کند که این میزان، رقم قابل توجهی 
برای یک بانک نیست. ناظمی همچنین سرمایه 
این شرکت عمومی را که قرار است در حوزه 
سرمایه گذاری خطرپذیر)VC( فعالیت کند، 
حدود 2هزار میلیارد تومان اعلام می کند. پس 
مجموعه ای از بانک های خصوصی و دولتی در کنار 
صندوق نوآوری و شکوفایی، یک نهاد با نام فرضی 

شرکت سرمایه گذاری نوآوری تاسیس می کنند.

۴۰هزارمیلیاردتومانبرایدانشبنیانها
 معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری در گفت وگو با همشهری از جزئیات قانونی شدن 

سرمایه گذاری بانک ها در استارت آپ ها گفته است

عمادالدین قاسمی پناهدانش بنیان
روزنامه نگار

تلاش دوباره آرتمیس برای  رسیدن به ماه
تیم ماموریت ماه آرتمیس یک پس از لغو پرتاب موشک در 
هفته گذشته به دلیل چند مشکل در یکی از موتورها، در 
حال آماده شدن برای شمارش معکوس دیگری است تا اوایل 
صبح شنبه این پرتاب را انجام دهد. به گزارش بی بی سی، 
به گفته ملودی لوین، مدیر هواشناسی، هم اکنون، شرایط آب 
و هوایی برای این پرتاب مطلوب است. تجهیزات آرتمیس 
یک، که شامل موشک سیستم پرتاب فضایی و فضاپیمای 
اوریون است، همچنان در لانچ پد 39B در مرکز فضایی 
کندی در فلوریدا قرار دارد. مایک سارافین، مدیر ماموریت 
آرتمیس، روز گذشته در کنفرانس خبری گفت: درحالی که 
هیچ تضمینی برای پرتاب در روز شنبه وجود ندارد، اما ما 
تلاش خودمان را خواهیم کرد. درحالی که تیم پرتاب، برای 
این پرتاب ریسک حداقلی را متصور است، اما به گفته سارافین 
اینها خطرات قابل قبولی هستند که تیم با آنها راحت است. 
ماموریت آرتمیس یک بدون سرنشین و پس از 50سال برای 
بازگرداندن انسان به فضا برنامه ریزی شده است. یکی از 
زمینه هایی که تیم ریسک بیشتری را درنظر می گیرد، خنک 
کردن موتور شماره3 است که روز دوشنبه مانع از انجام این 

پرتاب شده بود.

اپلیکیشن پیام رسان واتساپ در گزارش 
ماهانه خود اعلام کرد؛ در ماه جولای 
2.39میلیون حساب کاربری هندی 
را مسدود کرده که بالاترین میزان در 
سال جاری است. واتساپ تأیید کرده 
که چندین حساب براساس شکایات 
دریافت شده از طریق مجرای انتقال 
شکایات این شرکت و ابزار و منابعی 
که برای شناسایی چنین تخلفاتی مورد 

استفاده است، مسدود شده اند.
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میلیون 

همکاری ناسا و آژانس فضایی 
در  ایکس  اسپیس  خصوصی 
پروازهایی با خدمه به ایستگاه فضایی 
بین المللی ادامه دارد. ناسا به تازگی 
توافقنامه ای به ارزش 1.4میلیارد دلار 
را با اسپیس ایکس امضا کرده است 
که طی آن شرکت خصوصی اسپیس 
5ماموریت  دارد  وظیفه  ایکس 
جابه جایی فضانورد به ایستگاه فضایی 
بین المللی و بازگرداندن آن به زمین را 

انجام دهد. 
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فضا

عدد خبر

دانش

وزارت ارتباطات اعلام 
کرد: اختلال روز پنجشنبه 
در شمال کشور مربوط به 
شرکت مخابرات است. شرکت ارتباطات 
زیرساخت با انتشار اطلاعیه ای، اختلال در 
اینترنت را رد و وضعیت زیرساخت کشور را 
عادی اعلام کرد. بنابر اطلاعیه این شرکت، 
اختلال در ارتباطات برخی از مناطق شمال 
کشور مربوط به شرکت مخابرات ایران است. 
از روز گذشته برخی از ساکنان نواحی شمالی 
کشور از وضعیت اینترنت خود شکایت 
داشتند. اینترنت در غرب مازندران از ظهر 
روز پنجشنبه هفته گذشته تا حوالی شب 

برای برخی از کاربران قطع بوده است.
پس از این اتفاق، شرکت ارتباطات 
زیرساخت به عنوان متولی شبکه مادر 
مخابراتی در کشور که وظیفه تامین 
ارتباطات بین استانی و بین المللی را برعهده 
دارد با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد هیچ 
اختلالی در شبکه ارتباطات زیرساخت کشور 

وجود نداشته و سرویس دهی به اپراتورهای 
مخابراتی و ارائه دهندگان خدمات در 
لایه های دسترسی به روال عادی و معمول 

در جریان است.
روابط عمومی و اموربین الملل شرکت 
ارتباطات زیرساخت اختلال در ارتباطات 
برخی از مناطق شمال کشور را مربوط به این 
شرکت ندانسته و اظهار داشت این مشکل 

مربوط به شرکت مخابرات ایران است.

وزارت ارتباطات: اختلالات اینترنت 
مربوط به شرکت مخابرات است 

داروی ضد پیری در مسیر آزمایش واقعی
تصور کنید که بتوانید دارویی مصرف کنید که از زوال ناشی 
از افزایش سن جلوگیری می کند و بدن شما را سالم نگه دارد. 
دانشمندان در جست وجوی داروهایی هستند که این اثرات 
را داشته باشند. به گزارش سایتک دیلی، امیدبخش ترین 
داروی ضد پیری فعلی راپامایسین است. این دارو را به دلیل 
اثرات مثبت آن بر طول عمر و سلامت در مطالعات تجربی 
و آزمایش روی حیوانات آزمایشگاهی شناسایی کرده اند. 
این قرص اغلب به صورت مادام العمر برای به دست آوردن 
حداکثر اثرات مفید دارو تجویز می شود. با این حال، حتی در 
دوزهای پایین هم اگر برای پیشگیری از عوارض زوال ناشی از 
بالا رفتن سن تجویز شود باز هم ممکن است عوارض جانبی 
منفی داشته باشد. به علاوه، مطلوب ترین روش استفاده این 

است که از کمترین دوز مؤثر استفاده شود.
یک گروه تحقیقاتی در مؤسسه زیست شناسی پیری ماکس 
پلانک در کلن آلمان، اکنون با آزمایش روی حیوانات 
آزمایشگاهی نشان داده است که قرار گرفتن کوتاه مدت در 
معرض راپامایسین همان اثرات مثبت درمان مادام العمر را 
دارد. این نتیجه شگفت انگیز درهای جدیدی را برای کاربرد 

بالقوه این دارو به روی انسان باز کرده است.

امیدبخش ترین داروی ضد پیری
دانشمندان سال هاست که به طور چشمگیری روی مبارزه با 
اثرات منفی پیری بر انسان متمرکز شده اند. تغییرات سبک 
زندگی می تواند سلامت افراد مسن را بهبود ببخشد، اما این 
تغییرات به تنهایی برای پیشگیری از بیماری های سالمندی 

کافی نیست.

استفاده مجدد از داروهای موجود هم راهی برای نجات سیاره 
زمین از شر داروهای اضافه است و هم یک سلاح بالقوه در 
پیشگیری از زوال ناشی از افزایش سن است. هم اکنون، 
امیدبخش ترین داروی ضد پیری راپامایسین است، یک 
مهارکننده رشد سلولی و سرکوب کننده سیستم ایمنی که 
معمولا در درمان سرطان و پس از عمل پیوند اعضا استفاده 
می شود. پائولا جوریسیک، محقق اصلی این مطالعه و مدیر 
مؤسسه زیست شناسی پیری ماکس پلانک درباره این 
داروی خارق العاده گفت: در دوزهای مورد استفاده بالینی، 
راپامایسین می تواند عوارض جانبی نامطلوبی داشته باشد، 
اما برای استفاده این دارو در پیشگیری از کاهش سن، باید 
این عوارض وجود نداشته باشد یا در کمترین حالت ممکن 
است. اما هدف ما این بود که می  خواستیم بفهمیم چه زمانی 
و چه مدت باید راپامایسین را برای دستیابی به اثرات مشابه 

درمان مادام العمر، مصرف کرد.

فایده دوز پایین دارو
دانشمندان بازه های زمانی مختلف تجویز کوتاه مدت دارو را 
در مگس میوه آزمایش کرده اند. آنها دریافتند که یک دوره 
کوتاه مدت 2هفته ای از درمان با راپامایسین در مگس های 
جوان و بالغ از آنها در برابر آسیب های شناخته شده مرتبط با 
افزایش سن در روده محافظت می کند و عمر آنها را افزایش 
می دهد. یک دوره زمانی کوتاه متناظر، از 3ماه درمان که از 
3ماهگی شروع شد، در موش های جوان و بالغ، اثرات مفید 

مشابهی بر سلامت روده آنها در میانسالی داشت.
این درمان های دارویی مختصر در اوایل بزرگسالی به همان 
اندازه که درمان مداوم همزمان شروع شد، محافظت قوی در 
برابر عوارض ناشی از پیری ایجاد کرد. جوریسیک گفت: ما 
همچنین دریافتیم که درمان راپامایسین در اوایل عمر در 
مقایسه با میانسالی قوی  ترین و بهترین اثرات را داشت. دکتر 
توماس لیچ، یکی از نویسندگان این مقاله توضیح داد که 
حافظه راپامایسین عمدتاً در اوایل بزرگسالی فعال می شود. 
دکتر یو ژوان لو، همچنین یکی از نویسندگان مقاله است، او 
نیز گفت: ما راهی برای دور زدن نیاز به مصرف طولانی مدت 
و مزمن راپامایسین را پیدا کرده ایم، بنابراین استفاده از آن در 

انسان می تواند نتیجه بهتری بدهد و عملی تر باشد.

اینترنت

ابزارهای تامین مالی 
معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری با اشاره به اینکه در این شرکت بانک ها منابع خود را وارد 
می کنند و در نهایت عدد 2هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری شکل می گیرد، یادآوری می کند 

که هر بانک هم به صورت مجزا می تواند سرمایه گذاری داشته باشد.
ناظمی با اشاره به اینکه 5بانک صادرات، کارآفرین، پارسیان، ملت و شهر هم در این تفاهمنامه 
به صورت اختصاصی توافق کردند که با صندوق نوآوری و شکوفایی یک شرکت سرمایه گذاری 

تاسیس کنند، تأکید می کند که رقم این سرمایه گذاری برای هر بانک متفاوت است.
او در پاسخ به این پرسش که عدد 40هزار میلیارد تومانی که ذکر شده چگونه تامین می شود 
می گوید: »این 40هزار میلیارد تومان با استفاده از ابزارهایی مانند تاسیس صندوق های 
سرمایه گذاری جسورانه، تامین مالی جمعی، اوراق گام)گواهی اعتبار مولد( و اوراق صکوک 

تامین می شود.«

مکث


